

Teknik- og Miljøforvaltningen

I fortsættelse af mit brev af 31. januar 2017 vedr. tilgængelighedsbarrierer på Christianshavn har Christianshavn lokaludvalget annonceret, at borgerne kan gøre lokaludvalget opmærksom på problemer med tilgængeligheden i vores bydel.

Bemærkningerne nedenfor er bemærkninger, som borgerne har meldt ind til lokaludvalget enten med mail eller på Facebook:

1. Adgangen til Torvegade fra den vestlige del af Overgaden neden Vandet: Ved rækværket mod kørebanen er der på fortovet anbragt to "skinner", som forhåbentlig passer til barnevogne, men som er i vejen for dårligt gående, og som ikke passer til en rollator. På grund af cyklister og fodgængere har biler inde fra byen svært ved at dreje til højre og kører derfor ofte meget hurtigt, så at man som dårligt gående (med rollatoren) føler sig i fare. Derfor ønskes "skinnerne" fjernet eller tilpasset alle "firhjulere".

Venlig hilsen og på forhånd tak
mlj

2. Giv os handicappede 10 sekunder mere i overgangene på Christianshavns Torv. TAK!
Og så skal al bilparkering væk langs kanalen.
Med venlig hilsen
fra Henrik Sten Møller
3. Ved Overgaden neden Vandet 21/Torvegade er der 3-4 trin. Dette er et stort problem, når man bruger rollator - ligeledes et problem for kørestolsbrugere og barnevogne. Man er nødt til at gå ud på kørebanen, hvilket er farligt lige ved et kryds, og hvor der tit bliver kørt stærkt om hjørnet. Ydermere er man ikke i stand til at reagere hurtigt med rollatorer, kørestol og barnevogn.

Med venlig hilsen
Grethe Lyck Hansen

4. **Mette Gad** Der må være byens mest ujævne brosten på "ydtersiden" af Kanalen, både Oven og Neden Vandet. De kunne med fordel lægges om.

27-02-2017

Sagsnr.
2017-0085856

Dokumentnr.
2017-0085856-3



5. **Bente Højgaard Gardarsson** Også ujævnt fortov i Prinsessegade omkring nr. 77

6. **Ann Lund Wahlberg** Jeg er kørestolsbruger og mor til 2 så kommer både rundt med kørestol og klapvogn. Brostenene ved bodenhoffs plads (altså når man kommer fra trekantsbroen og vil gå hen mod fortovet til Oven gade oven vandet så er brostenene ret slemme (i hvert fald med kørestol). Ved de fleste andre brostensområder langs den gade er der lavet 'kørespor' men ikke lige der! Jeg er som sagt kørestolsbruger og det er ret svært at køre over de brosten når vi går tur der. Desuden mangler der kørespor over brostenene når man kommer fra Holmen, krydser Værftsbroen ud for det der hedder Islands plads(?) eller lige før det. Endelig savner jeg en lille opkørsel ved fortovet i krydset Skt Annæ gade og Dronningensgade på fortovet modsat Vor Frelser kirke. Ja så er der nok også andre steder men det var lige det for nu.

7. **Zig-Zak Zachrau** Der mangler 'opkørsler'/ramper, eller hvad de hedder, rigtig mange steder. I Prinsessegade på begge sider af vejen ved Christianias udgang ved Psyak/Grå Hal. Det samme ved Burmeistergade/Brobergsgade, hvor man skal til Irma. Der er flere steder de mangler, så det ku være fedt, hvis de kiggede efter det og lavede dem, hvor de mangler. De glemte det, da de renoverede Prinsessegade/udkørslen i Burmeistergade. Desuden, som andre påpeger, er brostenene på vejene nok det største problem for cyklister. De er forfærdelige at cykle på.

8. **Lotte Smed** Alle indgange til Christiania og på modsatte side af Prinsessegade har ingen ramper...

I bilaget ses bemærkningerne, som to borgere fra Christianshavn gav til forvaltningen i forbindelse med forvaltningens workshop den 31. januar 2017 om tilgængelighed.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand